DE PVDICITIA MATRIMONII

iugalis deinde omnis zelotipia, siue suspicio amoris me-
 retricii procul ab uxorum mentibus amouenda: quæ ubi
 semel ex quavis leui occasione subierit animum haud fa-
 cile sine aliqua maxima pernicie poterit ex earum polli-
 ea mentibus extricari. Quo circa hic grauius etiam cau-
 stigandi sunt quidam, qui de industria fictitios quospiam
 amores temere assimulant, quo uehementius, quasi pet-
 locum, exasperent, instigentq; suspicionibus uxores: nec
 animaduertunt interim imprudentes homines præter
 id, q; peccant grauius, ita maximum uitæ discrimen sibi
 ex ea falsa causa posse cõflari, sicut etiam ex uera. Amou-
 uendæ itaq; procul à matrimoniis omnes suspiciones, et
 ineptæ nugæ: atq; ab ineptis, & amarulentis huiuscemod-
 di iocis marito prorsus abstinendum, ut pote summum
 periculum, perniciemq; afferentibus. Quare pro certo
 scias in eo esse tibi nihilo magis à culpa, quàm a suspi-
 tione culpæ cauendum: quæ quidem haud facile potest
 culpa uacare, quin multorum sæpe malorum hæc ipsa
 suspicio causa sit. Quam ob rem ne te huius facti pœ-
 nitent, esto uxore contentus: & delectare, si sapias, uel in
 primis domestica pace, ac pari fermè ratione tam desisti-
 stas falsas suspiciones inuicere, q̃ uera flagitia sectari. Bibe
 (inquit sapiens) aquã de cisterna tua, & fluuenta putei tui
 & fastidias turbulētas, & graueolentes paludes meretrici-
 arum fœditatum: unde possis (ut te poetice uerbis dicit
 mittam) plus haurire mali, q̃ ex re decerpere fructus.

PROU. 5.

De fide, & charitate, ac modestia quæ habenda
 sit inter coniuges. Cap. XXII.

Adhortandi mihi sane sunt hoc ipso in loco con-
 iuges, ut in matrimoniis santiendis nihil potius
 aut optabilius planè ducant, q̃ studium mutue
 charitatis, ac fidei. Quod esse certe non potest, ubi aut
 aperte adulterii crimè interuenit, aut suspicio aliqua peti-

egrini amoris timetur. Nihil est. n. à conjugali charitate
 magis auersum, q̄ eiusmodi suspiciones uel ioco, uel se
 rio matrimoniis commiscere. Nam qui amor, quæ cha
 ritas esse potest uxoris ad uirum, aut uiri ad uxorem, si
 quod æquo iure inter se commune est, diuulgetur turpis
 ter ad extraneos; Hem quid hoc est: si contumelia non
 est: & quidem grauisissima; Non. n. quum ipsa tua sit, tu
 alterius esse debes: quoniam ut dicit Appstolus. Vir nō
 habet potestatem sui corporis, sed uxor. Nam quæ erit
 in matrimonio amicitia: quæ præcipua esse debet, si fides
 uioletur, quæ hosti etiam seruanda est, ne dum conjugis
 Et. n. inter omnia amicitiaæ fœdera longe præcellit con
 nubialis fides, mutuaq̄, & domestica consuetudo coniu
 gum christianorum: quibus iure omnia communia sunt,
 siue corporis, siue animi bona siue fortunæ fuerint. Siqui
 dem matrimonii uinculum ita fortunas fortunis, ita cor
 pus corporis, ita animum animo connectit, confunditq̄,
 ut duo dicantur esse in carnem unam, sicut in sacris litte
 ris legitur, et quemadmodum Pythagoras diffiniuit esse
 ueram amicitiam, duo corpora in anima una. Magnus
 quidem debetur honor parentibus, præcipuus amor li
 beris, ingens consensus fratribus, sincera beniuolentia
 amicis: at uxoribus fides in primis, & subinde hæc simul
 omnia. A deo namq̄ superat connubialis charitas om
 nia fœdera, & arctissima quæq̄ uincula, ac omnes cu
 ius uis necessitudinis affectus, ut iure meritoq̄; (sicut in
 eisdem litteris tradit) relinquere possit homo patrem, &
 matrem, & sorores, & adherere uxori. Quod sane di
 ctum tantam, & tam arctam consuetudinem præ se fert
 ut quid expressius dici, aut quid magis ad coniunctio
 nem animorū, corporumue atilnetæ possit non uideā.
 Quatenus uero diligenda sit uxor, ita edocet nos pau
 cis uerbis apostolus. Viri, inquit, diligite uxores uestras,
 sicut, & Christus dilexit ecclesiam. Quæ dilectio maxi
 ma cerre fuit, atq̄ suprema. Neq̄ enim quispiam maio